— 1 —

校教字〔2023〕36号

关于公布我校国家级、省级一流本科专业建设点

检查结果的通知

各二级学院：

根据《关于开展 2023 年度一流本科专业建设点检查工作的

通知》安排，学校组织了 2019、2020 年立项的国家级和省级一

流本科专业建设点 2023 年度校内检查工作。经专业自评、专家

评审，“工商管理”等 20个专业校内检查结果为“优秀”，“旅

游管理”等 4 个专业为“良好”，现将结果予以公布（见附

件）。

相关学院及各专业负责人要高度重视一流本科专业建设工

作，务必提高站位，切实落实立德树人根本任务，对标对表，重

点围绕专业定位及特色优势、一流课程、立体化教材、师资队伍、

产教融合、教研教改、专业认证、学科竞赛、学生考研及高质量

— 2 —

就业等领域扎实推进专业内涵建设，全面提升人才培养质量，高

标准、严要求做好总结报告撰写及支撑材料整理工作，为国家级、

省级一流本科专业建设点验收工作夯实基础。

附件：湖南工商大学国家级、省级一流本科专业建设点检查

结果一览表

湖南工商大学

2023年 12月 4日

— 3 —

附件

湖南工商大学国家级、省级一流本科专业
建设点检查结果一览表

项目级别 序号 专业名称 立项时间 所属学院 检查结果

1 工商管理 2019 工商管理学院 优秀

2 物流管理 2019 工商管理学院 优秀

3 金融学 2019 财政金融学院 优秀

4 工程管理 2020 前沿交叉学院 优秀

5 计算机科学与技术 2020 计算机学院 优秀

6 软件工程 2020 计算机学院 优秀

7 经济学 2020 经济与贸易学院 优秀

8 贸易经济 2020 经济与贸易学院 优秀

9 会计学 2020 会计学院 优秀

国家级

10 酒店管理 2020 公共管理与人文地理学院 优秀

1 英语 2019 外国语学院 优秀

2 信息与计算科学 2019 理学院 优秀

3 数学与应用数学 2020 理学院 优秀

4 经济统计学 2020 理学院 优秀

5 汉语言文学 2020 数字传媒与人文学院 优秀

6 新闻学 2020 数字传媒与人文学院 优秀

7 电子信息工程 2020 智能工程与智能制造学院 优秀

8 国际经济与贸易 2020 经济与贸易学院 优秀

9 财政学 2020 财政金融学院 优秀

10 人力资源管理 2020 工商管理学院 优秀

11 旅游管理 2019 公共管理与人文地理学院 良好

12 社会工作 2020 公共管理与人文地理学院 良好

13 电子商务 2020 经济与贸易学院 良好

省级

14 环境设计 2020 设计艺术学院 良好

— 4 —

湖南工商大学党政办公室                     2023年 12月 4日印发